Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 981/2023.

Requer ao Executivo Municipal, informações
quanto ao número de crianças estrangeiras
matriculadas nos Centros Municipais de Educação
Infantil e Escolas Municipais em Pato Branco.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, informações quanto ao
número de crianças estrangeiras matriculadas nos Centros Municipais de Educação Infantil
e Escolas Municipais em Pato Branco.

Este vereador busca apenas ter conhecimento do número de crianças
estrangeiras que frequentam as instituições educacionais do nosso Município.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 07 de junho de 2023.

		2023-06-12T12:18:32-0300